
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 75 DEL 22/04/2010 
 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa di €. 1.354,00 compresa IVA per spese notarili 
occorrenti per la costituzione di una ATS da parte dei soggetti aderenti al 
REAP di cui al progetto “La carovana della bella gioventù”.  

 

L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di aprile, nella residenza 

Municipale, il sottoscritto  Dott.  Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n. 288/03; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. lgs. 18.08.2000 n° 267; 

Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la deliberazione del commissario straordinario con i poteri del consiglio comunale 

n.22 del 14/04/2010 con la quale è stata approvata la relazione previsionale e programmatica 

bilancio pluriennale 2010/2012 e bilancio di previsione 2010; 

Vista la nota prot. n.6903 del 25/02/2010 acquisita al protocollo generale al numero 

5869 del 31/03/2010 ad oggetto “Accordo di Programma Quadro – Giovani protagonisti di sé e 

del territorio. Progetti delle Azioni 1-2-3-4- e 6. Adempimenti connessi all’attuazione delle 

Azioni ” con la quale l’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del 

lavoro, comunicava che il progetto denominato “La carovana della bella gioventù” presentato 

da questo Ente in qualità di comune capofila, è stato giudicato finanziariamente ammissibile; 

Che per la definizione della procedura di attivazione del progetto, l’assessorato 

regionale invitava il Comune di Ribera a procedere alla costituzione mediante atto notarile di 

una ATS entro il termine di giorni 40 dalla data di notifica della succitata nota; 



Dato atto che, dopo diversi contatti telefonici con alcuni professionisti, l’ente capofila Ribera,  

di comune accordo con i partner, ha individuato nella figura del dottor Borsellino Matteo 

Notaio in Ribera con studio in Via Roma n.93 iscritto nel Collegio Notarile dei Distretti Riuniti 

di Agrigento e Sciacca, il quale ha mostrato la disponibilità per la stipula dell’atto in oggetto; 

Considerato che occorre impegnare la somma di Euro 1.354,00 necessaria per gli 

adempimenti contrattuali per l’IVA, spettanze, imposta di registro e trascrizione; 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni sopra esposte, impegnare la somma di Euro 1.354,00 all’intervento 

1100403 Cap.34 imp.1017/2010 denominato “Spese generali e accessorie contrattuali 

progetto APQ” occorrente per la stipula dell’atto notarile di costituzione in ATS dei 

soggetti aderenti al REAP nell’ambito dell’accordo quadro del progetto “La carovana della 

bella gioventù” di cui il Comune di Ribera è capofila giusta nota prot. n.6903 del 

25/02/2010 dell’assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro; 

2. Liquidare con successivo provvedimento da parte del Dirigente, previa presentazione della 

fattura, la somma di Euro 1.354,00 in favore del dottor Borsellino Matteo Notaio in 

Ribera con studio in Via Roma n.93 omnicomprensiva di IVA, onorario, imposta di 

registro e trascrizione; 

3. Pubblicare il seguente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.18 

comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22; 

 

Il Responsabile del Procedimento    Il Dirigente del  1° Settore 
   F.to  ( Paolo Ballaera)     F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene 
esecutiva. 

  Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


